
НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З

від ___________ 20___ р. Київ № _______

Про затвердження Паспорта бюджетної програми на 2026 рік 
Національного агентства України з питань державної служби за 

КПКВК 6121060 «Адаптація системи управління персоналом державної 
служби до стандартів ЄС»

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2026 рік», Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Паспорт бюджетної програми на 2026 рік Національного 
агентства України з питань державної служби за КПКВК 6121060 «Адаптація 
системи управління персоналом державної служби до стандартів ЄС», що 
додається.

2. Керівникам Центру адаптації державної служби до стандартів 
Європейського Союзу та Вищої школи публічного управління забезпечити 
виконання показників Паспорта бюджетної програми на 2026 рік за КПКВК 
61210160 «Адаптація системи управління персоналом державної служби до 
стандартів ЄС», затвердженого цим наказом.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова                                                                                     Наталія АЛЮШИНА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ / розпорядчий документ

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

____________ № _____________

Паспорт

 бюджетної програми на 2026 рік

1. 612 Національне агентство України з питань державної служби

(КПКВК ДБ
1
) (найменування головного розпорядника)

2. 6121000 Апарат Національного агентства України з питань державної служби

(КПКВК ДБ
1
) (найменування відповідального виконавця)

3. 6121060 0133 Адаптація системи управління персоналом державної служби до стандартів ЄС
(КПКВК ДБ

1
) (КФКВК

2
) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 20 572,6 тис. гривень, у тому числі загального фонду 20 572,6 тис. гривень

та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

5.1. Перелік нормативно-правових актів

1. Указ Президента України від 06.10.2005 № 1424/2005 "Питання забезпечення впровадження програми Twinning в Україні".

2. Указ Президента України від 11.08.2021 № 348/2021 "Про Стратегію комунікації з питань євроатлантичної інтеграції України на період до 2025 року".

3. Указ Президента України від 24.02.2021 № 72/2021"Про річні національні програми під егідою Комісії Україна - НАТО".

4. Закон України від 10.12.2015 № 889-VIII "Про державну службу".

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 10.09.2022 № 1028 “Про затвердження Положення про організацію професійного навчання державних службовців,

керівників державних підприємств, установ, організацій за рахунок міжнародної технічної допомоги та інших форм міжнародного співробітництва".

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 14.04.2004 № 485 "Про утворення Центру сприяння інституційному розвитку державної служби".

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 04.06.2008 № 528 "Питання Центру сприяння інституційному розвитку державної служби".

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 500 "Про затвердження Положення про Національне агентство України з питань державної служби".

9. Постанова Кабінету Міністрів України від 25.03.2016 № 246 "Про затвердження Порядку проведення конкурсу на зайняття посад державної служби".
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10. Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 700 "Про затвердження Порядку ініціювання, підготовки та реалізації проектів Twinning".

11. Постанова Кабінету Міністрів України від 09.09.2020 № 813 "Про затвердження Порядку підготовки, схвалення та виконання плану залучення зовнішньої допомоги

Європейської Комісії у рамках TAIEX".

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 13.09.2020 № 1371 "Про порядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій,

членом яких є Україна".

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 14.04.2021 № 409 "Про затвердження Порядку проведення іспитів на рівень володіння державною мовою".

14. Постанова Кабінету Міністрів України від 23.05.2023 № 524 "Про реалізацію експерементального проєкту щодо створення резерву працівників державних органів

для роботи на деокупованій території".

15. Постанова Кабінету Міністрів України від 02.05.2023 № 451 "Про затвердження Порядку здійснення перекладу на українську мову актів Європейського Союзу acquis

communautaire та на англійську мову актів законодавства України, пов’язаних з виконанням зобов’язань України у сфері європейської інтеграції".

16. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1644-р "Про схвалення проекту Угоди між Урядом України і Організацією економічного співробітництва

та розвитку про відновлення дії Меморандуму про взаєморозуміння між Урядом України і Організацією економічного співробітництва та розвитку щодо поглиблення

співробітництва та проекту листа Кабінету Міністрів України до Генерального секретаря Організації економічного співробітництва та розвитку".

17. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.07.2021 № 831-р  "Деякі питання реформування державного управління України".

18. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 № 41-р "Про затвердження плану заходів щодо реалізації Стратегії комунікації з питань євроатлантичної

інтеграції України на період до 2025 року".

19. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.12. 2022 р. № 1155-р "Про схвалення Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України на період до

2026 року".

20. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 31.10.2023 № 997-р "Про підписання Угоди про фінансування заходу «Підтримка ЄС для відновлення та реформ".

5.2. Унікальні ідентифікатори та назви публічних інвестиційних проєктів/програм публічних інвестицій

Унікальний ідентифікатор публічного інвестиційного

проєкту/програми публічних інвестицій
Назва публічного інвестиційного проєкту/програми публічних інвестицій

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№

з/п
Ціль державної політики

1 Адаптація державної служби до стандартів Європейського союзу

7. Мета бюджетної програми

Удосконалення організаційних засад системи управління персоналом на державній службі, підвищення рівня державного управління та адаптація державної служби до стандартів

ЄС.

8. Завдання бюджетної програми

№

з/п
Завдання

1 Забезпечення ефективного використання органами державної влади інструментів інституціональної розбудови Twinning, TAIEX, програми SIGMA.
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2

Інформаційно-аналітичне та методичне забезпечення впровадження законодавства про державну службу та службу в органах місцевого самоврядування, розвитку

державного управління, державної служби, місцевого самоврядування та їх адаптації до стандартів Європейського Союзу.

3 Інформування громадськості з питань розвитку державного управління, державної служби, європейської та євроатлантичної інтеграції України.

4 Співпраця з міжнародними проєктами та програмами.

5 Забезпечення проведення оцінювання кандидатів на посади державної служби.

9. Напрями використання бюджетних коштів

тис. гривень

№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів

Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

1

Забезпечення діяльності Адміністративного офісу Twinning (впровадження інструментів інституційної

розбудови Twinning, TAIEX, та співпраця з програмою  SIGMA)

 2 938,5  2 938,5

2

Організація інформаційно-комунікаційного забезпечення з питань розвитку державного управління, державної

служби, місцевого самоврядування, європейської та євроатлантичної інтеграції

 3 555,5  3 555,5

3

Супроводження міжнародних проектів, підготовка і участь у заходах міжнародного співробітництва, в тому

числі закордонних та сплата членських внесків за участь у міжнародних організаціях

 3 644,6  3 644,6

4

Методично-консультативне супроводження удосконалення діяльності органів державної влади та органів

місцевого самоврядування

 2 507,2  2 507,2

5 Забезпечення проведення оцінювання кандидатів на посади державної служби  7 926,8  7 926,8

Усього:  20 572,6  20 572,6

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень

Код

державної

цільової

програми

Назва державної цільової програми
Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

Усього:

11. Результативні показники бюджетної програми

№

з/п
Найменування показника

Одиниця

виміру
Джерело інформації Значення показника

1 затрат 0,0

1 Кількість міжнародних організацій, яким сплачуються членські внески одиниць Управлінський облік 1,0

2 Кількість установ одиниць Положення про НАДС 2,0

3 загальна кількість штатних одиниць, у тому числі: осіб Управлінський облік 75,0
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4 адмінперсоналу осіб Управлінський облік 18,0

5 спеціалістів осіб Управлінський облік 28,0

6 адміністративно-господарського персоналу осіб Управлінський облік 25,0

7 робітників осіб Управлінський облік 4,0

8 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування Центру адаптації

державної служби до стандартів ЄС

тис.

гривень

Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

656,1

2 продукту 0,0

1 Кількість проектів Twinning на стадіях підготовки та реалізації одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

20,0

2 Кількість підготовлених та направлених Європейській Комісії заявок на участь у

заходах ТАІЕХ

одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

50,0

3 Кількість учасників, що взяли участь у заходах TAIEX осіб Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

1 100,0

4 Кількість заходів, проведених за підтримки SIGMA одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

5,0

5 Кількість підготовлених посібників, методичних матеріалів, брошур, буклетів з

питань  державного управління, державної служби, та служби в органах місцевого

самоврядування, європейської та євроатлантичної інтеграції

одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

10,0

6 Кількість проведених конференцій, круглих столів, семінарів з питань розвитку

державного управління, державної служби, місцевого самоврядування, європейської

та євроатлантичної інтеграції

штук Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

8,0

7 Кількість осіб, що взяли участь у конференціях, круглих столах, семінарах з питань

розвитку державного управління, державної служби, місцевого самоврядування,

європейської та євроатлантичної інтеграції

осіб Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

1 000,0

8 Кількість реалізованих міжнародних проектів та  заходів міжнародного

співробітництва

одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

4,0

9 Кількість підготовлених методичних рекомендацій, аналітичних матеріалів, звітів з

питань впровадження нових стандартів і процедур (у т.ч. моделі CAF) для

удосконалення діяльності органів державної влади та органів місцевого

самоврядування

одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

5,0

10 Кількість підготовлених методичних рекомендацій, інформаційних матеріалів, звітів

про проведення досліджень щодо аналізу політики та стратегічного планування

одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

8,0

11 Кількість осіб, яким забезпечено проведення тестування на знання загального і

спеціального законодавства, абстрактного, логічного і вербального мислення,

розв'язання ситуаційних завдань, тестування на рівень володіння іноземною мовою

(англійська, французька), а також проведення іспитів на рівень володіння

державною мовою

осіб Звітність Вищої школи публічного управління 1 500,0
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12 Кількість осіб, яким надано інформаційно-консультативну допомогу з питань

проведення конкурсів та оцінювання кандидидатів на зайняття посад державної

служби; проведення іспитів на рівень володіння державною мовою; консультування

кандидатів резерву працівників державних органів для роботи на деокупованих

територіях України

осіб Звітність Вищої школи публічного управління 2 000,0

13 Кількість оновлених тестів на знання загального законодавства для кандидатів на

зайняття посад державної служби категорій посад А, Б і В

одиниць Звітність Вищої школи публічного управління 1,0

14 Кількість інформаційно-комунікаційних заходів для поширення інформації про

Центр оцінювання кандидатів на зайняття посад державної служби, залучення

молоді на державну службу та формування позитивного іміджу державної служби

України

одиниць Звітність Вищої школи публічного управління 7,0

15 Кількість методичних матеріалів, рекомендацій, посібників розроблених для

супроводу процедур оцінювання кандидатів на посади державної служби

одиниць Звітність Вищої школи публічного управління 8,0

16 Кількість придбаного серверного обладнання з програмним забезпеченням Центру

адаптації державної служби до стандартів ЄС

одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

1,0

17 Кількість придбаної комп'ютерної та організаційної техніки Центру адаптації

державної служби до стандартів ЄС

одиниць Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

32,0

3 ефективності 0,0

1 Середні витрати на організацію етапу тестування з розрахунку на одну особу тис.

гривень

Звітність Вищої школи публічного управління 2,3

2 Середні витрати на опрацювання, підготовку та реалізацію одного проекту Twinning

і проведення заходу у рамках програми SIGMA , та на підготовку заявки на участь у

заходах ТАІЕХ

тис.

гривень

Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

39,2

3 Середня вартість проведення одного заходу чи підготовки одного матеріалу з питань

розвитку державного управління, державної служби та служби в органах місцевого

самоврядування, європейської та євроатлантичної інтеграції

тис.

гривень

Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

197,5

4 Середні витрати на підготовку методичних рекомендацій, інформаційних та

аналітичних матеріалів з питань впровадження нових стандартів і процедур (у т.ч.

моделі CAF) для удосконалення діяльності органів державної влади та органів

місцевого самоврядування та звітів про проведення досліджень щодо аналізу

політики та стратегічного планування

тис.

гривень

Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

192,9

5 Середні витрати на супроводження одного міжнародного проєкту та одного заходу

міжнародного співробітництва (ОЕСР, ОЧЕС, НАТО та інше)

тис.

гривень

Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

911,2

6 Середня вартість придбання одиниці комп'ютерної та організаційної техніки Центру

адаптації державної служби до стандартів ЄС

тис.

гривень

Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

15,3

7 Середня вартість придбання одиниці серверного обладнання з програмним

забезпеченням Центру адаптації державної служби до стандартів ЄС

тис.

гривень

Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

167,3

4 якості 0,0

1 Рівень виконання заходів робочих планів Twinning, ТАІЕХ та програми SIGMA відсотків Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

100,0
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2 Відсоток залучених державних органів до  впровадження нових стандартів і

процедур (у т.ч. моделі CAF) для удосконалення діяльності органів державної влади

та органів місцевого самоврядування

відсотків Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

20,0

3 Рівень задоволеності споживачів послуг якістю організації проведення тестування у

Центрі оцінювання кандидатів на зайняття посад державної служби

відсотків Звітність Вищої школи публічного управління 86,0

4 Рівень забезпечення серверним обладнанням, комп'ютерною та організаційною

технікою Центр адаптації державної служби до стандартів ЄС

відсотків Звітність Центру адаптації державної служби до

стандартів ЄС

100,0

______________________________________
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